
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

STATYBOS ĮSTATYMO 2, 5, 20, 23, 27, 33 IR 35 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

Į S T A T Y M A S 

 

2003 m. gruodžio 18 d. Nr. IX-1924 

Vilnius 

 

(Žin., 1996, Nr. 32-788; 2001, Nr. 101-3597; 2002, Nr. 73-3093, Nr. 124-5625; 2003, Nr. 104-

4649) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 32 ir 33 dalių pakeitimas 

1. 2 straipsnio 32 dalyje vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės administratoriaus ar 

kito savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriaus (jo 

įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„32. Statinio projektavimo sąlygos – privalomieji reikalavimai, jeigu jie nenustatyti ar 

nepakankamai išsamiai nurodyti teritorijų planavimo dokumentuose: tiesti komunalinius ir vietinius 

inžinerinius tinklus, prijungti prie jų statinio ir technologines inžinerines sistemas, taip pat statybos 

sklypo inžinerinius tinklus; nutiesti susisiekimo komunikacijas, prijungti prie jų statybos sklypo 

susisiekimo komunikacijas; savivaldybės administracijos direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojo) nustatomi statinio architektūros ir statybos sklypo tvarkymo 

urbanistiniai reikalavimai, atitinkantys šio ir kitų įstatymų bei teritorijų planavimo dokumentų 

nustatytus statybos sklypo (ar teritorijos) tvarkymo ar apsaugos reikalavimus (reglamentą), 

atsižvelgiant į statinio paskirtį, konkrečią statybos vietą, gretimybes bei trečiųjų asmenų pagrįstų 

teisių apsaugą, susijusią su statinio statyba; daugiabučio gyvenamojo namo bendrojo naudojimo 

patalpų rekonstravimo ir gyvenamųjų patalpų paskirties keitimo reikalavimai; planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentai (Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimo įstatymo nustatytais atvejais); aplinkos apsaugos institucijos nustatyti gamtos išteklių 

naudojimo reikalavimai (tuo atveju, kai neprivalomas planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai 

vertinimas, bet užbaigus statyti statinį yra reikalingas šios institucijos leidimas naudoti gamtos 

išteklius); už nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių apsaugą atsakingos įgaliotos institucijos 

patvirtintas nekilnojamosios kultūros paveldo vertybės apsaugos reglamentas (arba laikinas 

reglamentas), kurio sąvoka apibrėžta Nekilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatyme; 

Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintas saugomos teritorijos reglamentas (arba laikinas 

reglamentas), kurio sąvoka apibrėžta Saugomų teritorijų įstatyme; kiti įstatymų nustatyti 

reikalavimai.“ 

2. 2 straipsnio 33 dalyje vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės administratoriaus ar 

kito savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriaus (jo 

įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„33. Statinio projektavimo sąlygų sąvadas – savivaldybės administracijos direktoriaus (jo 

įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo) patvirtintas konkrečiam statiniui 

nustatytų projektavimo sąlygų, įvardytų šio straipsnio 32 dalyje, bendrasis dokumentas.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio 3 punkto pakeitimas 

5 straipsnio 3 punkte vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės administratoriaus ar kito 

savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriaus (jo įgalioto 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„3) atitiktų savivaldybės administracijos direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojo) išduotame projektavimo sąlygų sąvade nustatytus 

architektūros ir statybos sklypo tvarkymo urbanistinius reikalavimus, normatyvinius statybos 

techninius ir normatyvinius statinio saugos ir paskirties dokumentus;“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F31E79DEC55D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80A638E6C263
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C961DAD4DB40
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.28171DB80C1A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48207ABF65C5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.48207ABF65C5


 

 

2 

 

3 straipsnis. 20 straipsnio 2, 3, 4, 5, 9, 10 ir 12 dalių pakeitimas 

1. 20 straipsnio 2 dalyje vietoj žodžių „merui (jo įgaliotam savivaldybės administratoriui ar 

kitam savivaldybės administracijos tarnautojui)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriui (jo 

įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„2. Statinio projektavimo sąlygų sąvadui gauti statytojas (užsakovas) pateikia savivaldybės 

administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui) 

prašymą ir: 

1) duomenis apie statinį (pagal nustatytą formą);  

2) žemės sklypo nuosavybės teisę ar kitą valdymo ir naudojimo teisę patvirtinančius 

dokumentus, taip pat žemės sklypo bendraturčių sutikimą, jei žemės sklypas priklauso jiems 

bendrosios nuosavybės teise. Šių dokumentų nereikia, kai statybą numatoma vykdyti savivaldybės 

valdomoje patikėjimo teise teritorijoje (kai statytojas yra savivaldybė arba kitas juridinis ar fizinis 

asmuo, kuris statybą šioje teritorijoje vykdys pagal statinio projektavimo sąlygų sąvadą). Kitus 

atvejus, kai nereikia šiame punkte nurodytų dokumentų, nustato Vyriausybės įgaliota institucija; 

3) statinio bendrosios nuosavybės bendraturčių sutikimą, kai rekonstruojami daugiabučio 

namo bendro naudojimo objektai; 

4) daugiabučio namo patalpų savininkų viešojo aptarimo protokolą, kai keičiama šio namo 

gyvenamųjų patalpų paskirtis;  

5) projektinius pasiūlymus (jeigu jie buvo rengiami).“  

2. 20 straipsnio 3 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„3. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas), gavęs šio straipsnio 2 dalyje išvardytus dokumentus, per 3 dienas pateikia 

paraišką statinio projektavimo sąlygoms, nurodytoms šio Įstatymo 2 straipsnio 32 dalyje, parengti 

(pagal kompetenciją): 

1) inžinerinių tinklų bei susisiekimo komunikacijų savininkams ar naudotojams; 

2) aplinkos apsaugos institucijai; 

3) už nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių apsaugą atsakingai įgaliotai institucijai (kai 

projektavimo sąlygos nustatomos nekilnojamosios kultūros paveldo vertybės tvarkymo statybos 

darbų projektui rengti); 

4) už saugomos teritorijos apsaugą atsakingai institucijai (kai projektavimo sąlygos 

nustatomos statinio, statomo saugomoje teritorijoje, projektui rengti); 

5) kitoms institucijoms, jei tai nustatyta įstatymų.“ 

3. 20 straipsnio 4 dalyje vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės administratoriaus ar 

kito savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriaus (jo 

įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“, vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas 

savivaldybės administratorius ar kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius 

„administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią 

dalį išdėstyti taip: 

„4. Projektavimo sąlygos parengiamos per 10 dienų nuo savivaldybės administracijos 

direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo) paraiškos gavimo. Per tą 

patį laiką projektavimo sąlygas, priklausančias savivaldybės kompetencijai, parengia savivaldybės 

administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas).“  

4. 20 straipsnio 5 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„5. Projektavimo sąlygas nagrinėja, derina, jeigu reikia, siūlo pakeisti (siekdamas rasti 

sprendimą, tenkinantį statytojo (užsakovo), trečiųjų asmenų, visuomenės, savivaldybės ir valstybės 



 

 

3 

interesus) ir joms pritaria savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas). Projektavimo sąlygos įrašomos į statinio projektavimo 

sąlygų sąvadą. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas), suderinęs su statinio projektavimo sąlygas rengusiais inžinerinių tinklų ir 

susisiekimo komunikacijų savininkais (naudotojais) ir institucijomis bei subjektais, šį sąvadą 

patvirtina ir išduoda statytojui (užsakovui) ne vėliau kaip per 20 dienų nuo jo prašymo gavimo 

(įskaitant į šį laiką 5 dienas, skirtas suderinti su statinio projektavimo sąlygas parengusiais 

inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų savininkais (naudotojais) bei institucijomis) arba per 

15 dienų praneša statytojui (užsakovui) motyvus, dėl kurių projektavimo sąlygų sąvadas 

neišduodamas.“ 

5. 20 straipsnio 9 dalyje vietoj žodžio „meras“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius“ 

ir šią dalį išdėstyti taip: 

„9. Vyriausybės įgaliota institucija (nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių tvarkymo 

statybos darbų atveju - kartu su įgaliota institucija, atsakinga už nekilnojamųjų kultūros paveldo 

vertybių apsaugą), gavusi statytojo (užsakovo) prašymą ar statinio saugos bei paskirties reikalavimų 

valstybinės priežiūros institucijų teikimą (bet ne vėliau kaip iki statybos leidimo išdavimo) ir 

nustačiusi, kad statinio projektavimo sąlygos neatitinka įstatymų ar kitų teisės aktų, privalo ne 

vėliau kaip per 5 dienas pareikalauti, kad savivaldybės administracijos direktorius (suderinęs pagal 

kompetenciją su projektavimo sąlygas nustačiusiais inžinerinių tinklų savininkais ar naudotojais ir 

statinio saugos bei paskirties reikalavimų valstybinės priežiūros institucijomis) ne vėliau kaip per 7 

dienas nuo Vyriausybės įgaliotos institucijos reikalavimo panaikintų ar pakeistų statinio 

projektavimo sąlygas (išduotų statytojui (užsakovui) pakeistą patvirtintą projektavimo sąlygų 

sąvadą) arba praneštų Vyriausybės įgaliotai institucijai ir statytojui (užsakovui) motyvus, dėl kurių 

atsisakoma statinio projektavimo sąlygas panaikinti ar pakeisti. Jeigu savivaldybės administracijos 

direktorius atsisako panaikinti ar pakeisti statinio projektavimo sąlygas, ginčas sprendžiamas teisme 

statytojo (užsakovo) ar Vyriausybės įgaliotos institucijos (kai tai susiję su valstybės interesais) 

iniciatyva.“ 

6. 20 straipsnio 10 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos 

direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„10. Statinio projektavimo sąlygų sąvadas galioja tol, kol galioja statybos leidimas. Jei per 3 

metus nuo statinio projektavimo sąlygų sąvado gavimo minėtas leidimas nebuvo išduotas, 

savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojas) projektavimo sąlygų sąvadą tvirtina iš naujo (projektavimo sąlygos paliekamos tos 

pačios arba pakeičiamos).“  

7. 20 straipsnio 12 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„12. Už statinio projektavimo sąlygų ir įstatymų bei kitų teisės aktų atitikimą pagal 

kompetenciją atsako jas parengę inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų savininkai 

(naudotojai) ir institucijos, taip pat savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas) Civilinio kodekso ir Viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka.“  

 

4 straipsnis. 23 straipsnio 5 dalies 2 punkto, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14 ir 19 dalių pakeitimas 

1. 23 straipsnio 5 dalies 2 punkte vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės 

administratorius ar kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos 

direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šį punktą išdėstyti 

taip: 



 

 

4 

„2) kitam bet kuriam statiniui – savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas).“ 

2. 23 straipsnio 6 dalyje vietoj žodžių „merui (jo įgaliotam savivaldybės administratoriui ar 

kitam savivaldybės administracijos tarnautojui)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriui (jo 

įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„6. Kad gautų statybos (išskyrus griovimą) leidimą, statytojas (užsakovas) savivaldybės 

administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui) net ir 

tuo atveju, kai šį leidimą išduoda apskrities viršininko administracija (išskyrus statinio, skirto krašto 

apsaugos reikmėms, statybos leidimą), turi pateikti: 

1) nustatytos formos prašymą;  

2) dokumentus, nurodytus šio Įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 ir 3 punktuose;  

3) sutartį su žemės savininku dėl sklypo laikino naudojimo statybos metu, dėl šio sklypo 

servitutų naudojant pastatytą statinį ir kompensacijų už naudojimąsi žemės sklypu bei žalą (jeigu ji 

padaroma) tais atvejais, kai pagal statinio projektavimo sąlygų sąvadą inžineriniai tinklai, 

susisiekimo komunikacijos numatomi tiesti statytojui (užsakovui) nepriklausančiame žemės sklype 

ar kai tokio sklypo dalį numatoma panaudoti statybvietei įrengti;  

4) statinio projektą;  

5) statinio projekto ekspertizės išvadas (tuo atveju, kai ši ekspertizė pagal Įstatymo 29 

straipsnio 1 dalį yra privaloma);  

6) statinio projekto patvirtinimo dokumentą (kai projektą tvirtinti privaloma);  

7) atsakingos institucijos sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos pasirinktoje vietoje 

leistinumo poveikio aplinkai požiūriu (kai tai privaloma) pagal Planuojamos ūkinės veiklos 

poveikio aplinkai vertinimo įstatymą;  

8) dokumentą dėl statinio statybos techninės priežiūros vadovo paskyrimo (kai techninė 

priežiūra yra privaloma);  

9) statinio kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos pažymėjimą (kai statinys 

rekonstruojamas ar kapitališkai remontuojamas).“ 

3. 23 straipsnio 7 dalyje vietoj žodžių „merui (jo įgaliotam savivaldybės administratoriui ar 

kitam savivaldybės administracijos tarnautojui)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriui (jo 

įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„7. Kad gautų statybos leidimą tik statinį griauti, statytojas (užsakovas) savivaldybės 

administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui) net ir 

tuo atveju, kai šį leidimą išduoda apskrities viršininko administracija (išskyrus statinio, skirto krašto 

apsaugos reikmėms, statybos leidimą), turi pateikti: 

1) nustatytos formos prašymą;  

2) dokumentus, nurodytus šio Įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 2 ir 3 punktuose;  

3) įstatymų nustatyta tvarka priimtą sprendimą nugriauti statinį, priklausantį valstybės, 

savivaldybės ar kito juridinio asmens nuosavybei;  

4) statinio griovimo technologijos aprašymą; ypatingo statinio atveju – griovimo projektą; 

5) statinio kadastrinių matavimų ir teisinės registracijos pažymėjimą (tik statinio, kuris buvo 

pripažintas tinkamu naudoti, atveju; kai griaunamas statinys nepripažintas tinkamu naudoti ir 

neįregistruotas Nekilnojamojo turto registre, pateikiamas jo turtinę priklausomybę liudijantis 

dokumentas).“ 

4. 23 straipsnio 9 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“, vietoj žodžių „merui (jo įgaliotam 

savivaldybės administratoriui ar kitam savivaldybės administracijos tarnautojui)“ įrašyti žodžius 

„administracijos direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui)“ ir šią 

dalį išdėstyti taip: 



 

 

5 

„9. Savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas), gavęs statytojo (užsakovo) šio straipsnio 6 ar 7 dalyse nurodytą prašymą ir 

kitus dokumentus, perduoda juos Nuolatinei statybos komisijai, kuri privalo patikrinti ir nustatyti, ar 

statyba atitinka teritorijų planavimo dokumentuose nustatytus statybos sklypo tvarkymo 

reikalavimus (reglamentą) bei projektavimo sąlygų sąvado reikalavimus. Komisija protokolu 

įformina statinio projekto patikrinimo rezultatus ir rekomenduoja savivaldybės administracijos 

direktoriui (jo įgaliotam savivaldybės administracijos valstybės tarnautojui) išduoti ar neišduoti 

statytojui (užsakovui) jo prašomą statybos leidimą.“  

5. 23 straipsnio 10 dalyje vietoj žodžio „meras“ įrašyti žodį „taryba“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„10. Nuolatinę statybos komisiją sudaro savivaldybės taryba iš teritorijų planavimo ir 

statinio projektavimo sąlygas parengusių inžinerinių tinklų ir susisiekimo komunikacijų savininkų 

(naudotojų), institucijų bei savivaldybės atstovų, turinčių įgaliojimus priimti sprendimus šio 

straipsnio 9 dalyje nustatytais klausimais. Komisijos pavyzdinius nuostatus parengia Vyriausybės 

įgaliota institucija.“ 

6. Pakeisti 23 straipsnio 11 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„11. Kai statybos leidimą išduoda apskrities viršininko administracija, jai savivaldybės 

administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas) privalo 

per 10 dienų nuo dokumentų, nurodytų šio straipsnio 6 ar 7 dalyse, gavimo perduoti Nuolatinės 

statybos komisijos protokolą. Šis protokolas tvirtinamas savivaldybės tarybos patvirtintų šios 

komisijos nuostatų nustatyta tvarka.“ 

7. 23 straipsnio 12 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„12. Statybos leidimą savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojas) išduoda ne vėliau kaip per 10 dienų (ypatingo statinio 

statybos leidimą – per 15 dienų) nuo dokumentų, nurodytų šio straipsnio 6 ar 7 dalyse, pateikimo, o 

apskrities viršininko administracija – per 7 dienas nuo Nuolatinės statybos komisijos protokolo 

gavimo.“ 

8. 23 straipsnio 14 dalyje vietoj žodžių „meras (jo įgaliotas savivaldybės administratorius ar 

kitas savivaldybės administracijos tarnautojas)“ įrašyti žodžius „administracijos direktorius (jo 

įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„14. Jei statybos leidimą išduoda savivaldybės administracijos direktorius (jo įgaliotas 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas), jis per 3 dienas nuo šio leidimo išdavimo 

leidimo kopiją pateikia apskrities viršininko administracijai. Kai išduodamas leidimas dirbti 

nekilnojamosios kultūros paveldo vertybės tvarkymo statybos darbus, jo kopija taip pat perduodama 

už nekilnojamųjų kultūros paveldo vertybių apsaugą atsakingai įgaliotai institucijai. Kai 

išduodamas statybos leidimas statiniui saugomoje teritorijoje, leidimo kopija perduodama 

saugomos teritorijos administracijai. Visais atvejais leidimo kopija nustatyta tvarka perduodama 

nekilnojamojo turto kadastro tvarkytojui.“ 

9. 23 straipsnio 19 dalyje vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės administratoriaus ar 

kito savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos direktoriaus (jo 

įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“ ir šią dalį išdėstyti taip: 

„19. Apskrities viršininko administracija arba Vyriausybės atstovas, arba Valstybinė 

teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Vyriausybės įgaliotos institucijos turi teisę sustabdyti 

savivaldybės administracijos direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojo) išduoto statybos leidimo galiojimą nuo prašymo (pareiškimo) dėl šio leidimo 

panaikinimo pateikimo teismui dienos iki teismo sprendimo, jei šie viešojo administravimo 

subjektai kreipėsi į teismą dėl leidimo panaikinimo. Apskrities viršininko administracijos išduoto 

statybos leidimo galiojimą ta pačia tvarka turi teisę sustabdyti Valstybinė teritorijų planavimo ir 

statybos inspekcija prie Vyriausybės įgaliotos institucijos.“ 



 

 

6 

 

5 straipsnis. 27 straipsnio 6 dalies 10 punkto pakeitimas  

27 straipsnio 6 dalies 10 punkte vietoj žodžių „mero (jo įgalioto savivaldybės 

administratoriaus ar kito savivaldybės administracijos tarnautojo)“ įrašyti žodžius „administracijos 

direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės administracijos valstybės tarnautojo)“ ir šį punktą išdėstyti 

taip: 

„10) sustabdyti savivaldybės administracijos direktoriaus (jo įgalioto savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojo) neteisėtai išduoto statybos leidimo galiojimą nuo prašymo 

(pareiškimo) dėl šio leidimo panaikinimo pateikimo teismui dienos iki teismo sprendimo.“ 

 

6 straipsnis. 33 straipsnio 1 dalies 1 punkto pakeitimas 

33 straipsnio 1 dalies 1 punkte vietoj žodžio „meras“ įrašyti žodžius „administracijos 

direktorius“ ir šį punktą išdėstyti taip: 

„1) savivaldybės administracijos direktorius;“.  

 

7 straipsnis. 35 straipsnio 1 dalies 4 ir 5 punktų bei 2 dalies pakeitimas  

1. Pakeisti 35 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) kai statinys arba jo dalis yra fiziškai susidėvėję ir kelia grėsmę žmonėms bei aplinkai ir 

šis pavojus nepašalinamas per viešojo administravimo subjektų, atliekančių statinių naudojimo 

priežiūrą, nustatytą laiką;“. 

2. 35 straipsnio 1 dalies 5 punkte išbraukti žodžius „ar savivaldybės mero“ ir šį punktą 

išdėstyti taip: 

„5) kai statinys pastatytas ar statomas pažeidžiant šį ar kitus įstatymus, normatyvinius 

statybos techninius dokumentus – per viešojo administravimo subjektų, atliekančių statybos 

valstybinę priežiūrą, nustatytą laiką;“. 

3. Pakeisti 35 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jei statinio savininkas šio straipsnio 1 dalies 2, 3, 4, 5, 6 punktuose nurodytais atvejais 

nenugriovė statinio per nustatytą laiką, sprendimą dėl jo nugriovimo ar nenugriovimo priima 

teismas. Kreiptis į teismą turi teisę statybos valstybinę priežiūrą atliekantys viešojo administravimo 

subjektai šio straipsnio 1 dalies 5, 6 punktuose numatytais atvejais, savivaldybės administracijos 

direktorius (jo įgaliotas savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas) šio straipsnio 1 dalies 2 

punkte numatytu atveju bei statinių naudojimo priežiūrą atliekantys viešojo administravimo 

subjektai šio straipsnio 1 dalies 3, 4 punktuose numatytais atvejais.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS ROLANDAS PAKSAS 

______________ 


